AJIMAHUCTPALYS] KUKBUJI3EHCKOI'O MYHULIUIIAJIBHOIO PAOHA
BOJITOI'PAJICKO OBJIACTH

I[TOCTAHOBJIEHUE
Ot 03.02.2023 r. Ne 45

O BHECEHMM U3MEHEHHU B MYHULIMTIATIBHYIO

nporpamMmy «lloBeimenune 3ppexTuBHOCTH

JeaTeIbHOCTH AMUHUCTpanu KukBua3eHCKoro

MYHUIIUTIATBHOTO paifoHa Bonrorpanckoii 061acTu o BHIMOJIHEHUIO
MOJTHOMOYHMH M MYHUIIUTIATBHBIX () YHKITHI

Ha 2021-2025 roxpl, yTBEpKAECHHYIO IOCTAHOBIEHUEM
agMuHUCTpauuu KHKBHI3EHCKOTO MyHUIIUIIAIBHOTO

paitona Bonrorpanckoit o6mactu ot 06.10.2020 roga Ne 557

Ha ocnoBanuu ct.179 BK P®, B coorBeTcTBHM C pemieHusiMA KUKBUA3EHCKON pailOHHOM
Hymbr Bonrorpazackoit oomactu ot 15.12.2022 roma Ne 286/43 «O 6Gromxere KuKBUA3EHCKOTO
MYHHUITUTIATILHOTO paiioHa Bonrorpanckoit oomactu Ha 2023 roa v Ha miaHOBBIN niepuoy 2024 u
2025 rtomoBy», ot 15.12.2022 rtoma Ne 287/43 «O BHeceHmn wu3MeHeHnii B Pemenue
KukBumzenckoit paiionHoir Jlymer Bomrorpanckoir o6mactum ot 15.12.2021 r. Nel91/31 «O
Oroxere KMKBUIA3EHCKOTO MyHHIIMIIANBHOTO paiioHa Boirorpanckoii obnactu Ha 2022 rog u Ha
mnaHoBbld mepuoa 2023 u 2024 rom0B», MOCTAHOBICHUEM aJIMUHUCTpanu KUKBUI3EHCKOTO
MYHUIIUTNIATBHOTO paifoHa Bonrorpazackoit o6mactu ot 29.02.2016 roga Ne 87 «O mopsiake
pa3paboTKu, (GOpPMUPOBAHUS, PeAU3AIlUU, MPOBEACHUS U KPUTEPHSIX ONEHKH A(P(HEKTUBHOCTH
MYHUIUINATBHBIX MporpaMM KHKBUI3€HCKOTO MYHULHUNAIBHOIO paioHa», PYKOBOACTBYSCH
VYcraBom KukBuazeHCKOro MyHUIIMTIIAIBHOTO paiioHa Bonrorpaackoit oomactu,
ITOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu wu3MeHeHHMs] B MYyHHULMNAIbHYIO mporpammy «lloBeimienue 3¢ ¢heKTuBHOCTH
JNEeATebHOCTH AaMuHUCTpanuu KHKBHUI3€HCKOrO MYHULHMINAIBHOIO paioHa Bonrorpanckoit
00JIaCTH TIO BBITTOJTHEHUIO TOJHOMOYHMH W MYHUIMNAIBHBIX (yHKImi» Ha 2021-2025 romsl,
YTBEPXKJICHHYIO MOCTAHOBJIEHUEM aJIMHUHHUCTpaluu KUKBUA3EHCKOTO MYHHUIIMNAIBHOTO paiioHa
Bonarorpanckoii obmactu ot 06.10.2020 roma Ne 557, corjmacHO NMPHUIIOKEHHUIO K HACTOSIIEMY
MOCTaHOBJICHUIO.

2. Ilpu3HaTe yTpaTHBIIMM CHJIy TIOCTAHOBJIEHHWE aJAMHUHHUCTparmu KHKBHI3EHCKOTrO
MYHHIIMITALHOTO paiioHa Bonrorpanckoit obmactu ot 22.11.2022 roma Ne 611 «O BHeceHUM
U3MEHEHHH B MyHULUINAIbHYI0 Tporpammy «lloBbimienne 3h(exkTUBHOCTH NEATEeIbHOCTH
Anvmunuctpain  KHKBHI3€HCKOTO MYHHMIMIIAIBHOTO paifoHa Bonrorpaackoir o6iactu 1o
BBITIOJITHEHHUIO TTOJTHOMOYMN M MYHUIIUTNIATBHBIX GyHKIMI» Ha 2021-2025 roapl, yTBEpX)IACHHYIO
MOCTaHOBJICHHEM aJMHUHHUCTpanny KUKBUA3EHCKOr0O MYyHULMNAIBHOTO paioHa Boisrorpaackoit
ooOiactu ot 06.10.2020 roma Ne 557».

3. IlocraHoBieHHE BCTYNAaeT B CHJIYy C MOMEHTa €ro TMOJNUCAHUA M TOJJICKHUT
oQUIMATIEHOMY OIYOJMKOBAHUIO B YCTAHOBJICHHOM MOPSIKE.

4. KoHTpOJIb UCTIONHEHUSI HACTOSILETO MOCTAHOBICHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIS TJIaBbl
KukBHA3€HCKOTO MYHUITMIIATILHOTO paiiona Bomarorpanackoit o6mactu Bunorpagory H.H.

I'maBa KuxkBuazeHckoro
MYHHULUIIAJIBHOTO pailoHa
Bonrorpanckoii oomactu C.H. CaBun

Pasocmano: Bunorpanosoit H.H., bormapenxko I'. A., oraen no sxonomuke, KCIT, MKY «lIBMVY», B neno, B razety
«Husa»

IToaroroBuna:
domoukuna A.A.
T. 8(84445)3-14-69



[Tpunoxenue

K TIOCTAaHOBJICHUIO aIMHUHUCTpAlUN
KHKBUA3EHCKOTO  MYHHIIMIIAIBEHOTO
paiiona Bonrorpajackoii obmactu

o1 03.02.2023 1. Ne 45

M3MeHeHns B MyHULIMNTATIBHYIO IPOTPaMMy
«[loBbimenue YPPEeKTUBHOCTH NEATEIBHOCTH A IMUHUCTpalu KUKBUI3EHCKOTO
MYHHITUTIATILHOTO paiioHa Bonrorpaackoit 061acTv 1Mo BBITIOJIHEHHIO TTOTHOMOYHHA U
MYHHUIIUTTATBHBIX (YHKIIHID)
Ha 2021 -2025 roasl

B nacnopre mynununansHo mporpammbl  «lloBeimienne 3¢pHEKTUBHOCTH EATETLHOCTH
AnmunucTpaii KukBUI3eHCKOro MyHHIIMITAIBHOTO paiioHa Bonrorpaackoii o6nactu o
BBITIOJTHEHHIO TTOJTHOMOYMI U MYHHUITUTIATBHBIX QyHKIUi» Ha 2021 -2025 roxas! (1anee mo
Tekcty — Ilporpammsel) myHKT «O0BeMbl u ucTOuHUKH (puHAHCHpOBaHUs [IporpamMMbD)
W3JI0KUTH B CICAYIOMEH PEIaKIIN:

«O0BEMBI U UCTOUYHUKU MecTHBIN OrOIKET
¢bunancupoBanus [TporpaMMer

2021 roxg — 37 569,00062 TrIC. pYO.
2022 rox — 46 024,71575TskIC. pyO.
2023 rog — 37 718,264 ThIC. pYO.
2024 rox — 35 617,130 TBIC. PYO.
2025 rox — 35 617,130 TBIC. pYO.
Bcero 192 546,24037 TBIC. pY0.»

2. Ilpunoxenue 1 «llepedyeHb OCHOBHBIX MEPONPHUATHI MO pealu3alud MYHHIUIIAIbHON
porpamMMbl «IloBebImIEHNE 3¢ HEeKTUBHOCTH JIeATeIIbHOCTH AJIMUHHCTpaLIUU
KuKBHI3€HCKOTO MYHHUIIMTIAIBHOTO paiioHa Boarorpaackoil o0JacTé IO BBITTOJHEHHUIO
MOJTHOMOYHI U MYHUIIMTATBHBIX (QyHKIM» Ha 2021 -2025 roasl, pecypcHoe obecrieueHne
nporpaMmei» K [IporpamMme u30XKUTh B CAEAYIOIIEN PEAAKIIUN:

OTtBerc
Ne | HaumeHoBaHue “SII:;);:H TBe;HH ®unancuposanue Ilporpammel no
n/n MepONnpUSITUS emst | memon rojam Tbic. pyo.
UTEeJb
2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025

IToBbIIIEHHE 3amectu | 35079, | 45812, | 37543, | 35617, | 35617,1

3 PeKTUBHOCTH TN 50062 | 92325 264 130 30
1 HeATECJIbHOCTH TJIaBbI

AJIMMHMCTPAUMHU Kuksuns

KuxBuazeHckoro €HCKOT'0

MYHHIHUIIAIBHOTO MYHULIUIT

paiioHa no aJIbHOIO

HCIOJTHEHU IO paiioHa,

YCTAHOBJICHHBIX Ha4dyaJlbH

MOJTHOMOYM I HAKH
1.1 pa6oTa 1o OT/IEJIOB

00€CIICUEHHIO aIMHUHNC

CBOEBPEMEHHBIX Tpalnn

MOCTYTIIEHHH Kuksnzs

HAJIOTOBBIX U CHCKOTO

HEHAJIO0I'OBBIX MYyHHIHATT

JI0XOJIOB B aJbHOTo

KOHCOJIMINPOBAH panoHa

HBII OFOKET




n/n

HauMeHoBanue
MepOonpusiTUs

Cpok
UCTIOJTH
eHus

OtBetc
TBEHHBI
H
HCIOJITH

HTEJIb

®unancuposanue [Iporpammsbl no

rojiaM Thbic. pyo.

2021

2022

2023

2024

2025

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

OCYILIECTBIICHUE
KOHTPOJIA 32
HCII0JIb30BaHUEM
110 Ha3HAYCHHIO U
COXPaHHOCTBIO
MYHHUITUTIATHHOTO
AMYIIECTRA,
HaxOJSIIerocs B
XO3SIMCTBEHHOM
BEJCHUU UJIN
ONEPATUBHOM
YIPaBJICHUU
I10/IBE€IOMCTBEHH
BIX IOPUIUYCCKUX
JINIL

KOHTPOJIb 32
MoIepKAHIEM
Ha
COOTBECTBYIOIIEM
TEXHIYECKOM
ypoBHE
MPOM3BOJCTBEHH
BIX W MHBIX
(dhoHI0B B
JKUJTAIITHO-
KOMMYHaJIbHON
chepe

y4acTHe B
pa3paboTke
OCHOBHBIX
MEpOIPUATUI
TJ1aHa
rpak1aHCKOU
000pOHBI

paspaboTka
MPaBOBBIX,
METOJINYECKUX U
MHBIX
JOKYMEHTOB,
HAaIpaBJIeHHBIX
Ha 3¢ deKTHBHOE
peleHne 3a/1a4 B
obsactu
00pa3oBaHwS;

MOATOTOBKA U
BBIIaua
pa3pelnieHuii Ha
CTPOUTEIBLCTBO,
PEKOHCTPYKIIHIO,
KaluTaJIbHbINA
PEMOHT 0OBEKTOB
KaIUTaITbHOTO
CTPOHTETCTBA, a
TaK)ke Ha BBOJ




n/n

HauMeHoBanue
MepOonpusiTUs

Cpok
UCTIOJTH
eHus

OtBetc
TBEHHBI
H
HCIOJITH

HTEJIb

®unancuposanue [Iporpammsbl no

rojiaM Thbic. pyo.

2021

2022

2023

2024

2025

1.7

1.8

1.9

1.10

00BEKTOB B
IKCILTYaTaIHIO

OpTraHu3aIoOHHO-
METOJINYECKOE
PYKOBOJCTBO B
JIEJIOTIPON3BOJICTB
€ apXHWBOB
MPeCTaBUTEIbH
BIX U
WCTIOTHUTEIBFHBIX
OpraHoB
MECTHOTO
caMOyTIpaBJICHHS

COJICHCTBHEC
pa3BUTHIO Chepbl
JoCyTa,
o0ecreYeHHIO
pasHooOpasus
KYJIBTYPHO -
JIOCYTOBOM
JIEATEIBHOCTH
Pa3IUYHBIX CIIOCB
HaceJIeHUs

KOOPIMHAIIHSA,
peryIupOBaHUS U
B3aMMOJICUCTBHS
MPENIPUITAN BCEX
bopm
COOCTBEHHOCTH M
XO03SHCTBOBAHUS,
COJICHCTBUC
YCTaHOBJICHHIO
B3aHMOBBITOJHBIX
SKOHOMHYECKHUX
OTHOIICHUH
MEXITY

X035 CTBYIOIIMMHU
cyObeKTaMu

pasBUTHE CETH
PasIUIHBIX
(hopMHpOBaHUIA,
3aHUMAIOIITIXCSI
opra"uzamuein
J0cyra, OTAbIXA,
(bU3KyIBTYpOH U
cropra, Typu3Ma
TUIS1 MOJIOACKH,

COJICHCTBUEC
Pa3BUTHIO
BOIIPOCOB
MOJIOACKHOM
MOJINTHKH




OTBeTcC

Ne | HaumeHoBaHme “SIII):::H TBe:u:HH ®unancuposanue [Iporpammsbl no
n/m | MeponpusiTHs emst | memon roJaam Thic. pyo.
UTEJb
2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025
1.12 | opranuzanus
JOKYMEHT0000pOT
a, yJeTa,
MTPOXOXKICHUS,
MTOATOTOBKH,
ohopMITeHHUS
JIOKyMEHTOB K
MOCIIEAYIOIIEMY
WX XpaHEHUIO U
HCITOJTH30BAHUIO
1.13 | mpaBoBas
JKCTIepTH3a
MYHHIIATIATBHBIX
MTPABOBBIX aKTOB,
MTOATOTABINBACMBI
X CTPYKTYPHBIMH
o Ipa3AeICHUSIMH
2 Meponpusitusi B 3amecTtu 44,5 64,93 0,0 0,0 0,0
obacTu Telb
CoONMATILHOM TJIaBBI
TOJINTHKHA Kuxpuns
€HCKOT'0
MYHHITATI
aJBHOTO
paiioHa,
Kypupyo
0804078
COIHaIh
HYIO
chepy
2.1 Axius exxemMecs 40,0 60,43 0,0 0,0 0,0
«3apaBCTBYH, 9HO
MUDP»
2.2 JleHn cembu mai 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3 Axrust 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«3apaBCTBYH aBTyCT
mKoJal»
2.4 JeHb oTa HOSIOPb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.5 Jlens MaTepu HOSIOpPb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.6 JleHp wHBaMMIA nexkadpn 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.7 3acenanne KIyoa eKEeKBap 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Cenunay TaJIbHO
2.8 Pabora kiy6a eKEKBap 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«JTyunio» TaJIbHO
29 JleHb moXKHII0TO OKTSIOpB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
YeJIOBeKa
2.10 | YecTBOBaHue B 4.5 4.5 0,0 0,0 0,0
ydacTHUKOB BOB, | TeueHue
BETEPAHOB Tpy/ia roua
2.11 | 3acenanue xinyda eKEKBap 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«B Kpyry cembu» TaJIbHO




n/n

HauMeHoBanue
MepOonpusiTUs

Cpok
UCTIOJTH
eHus

OtBetc
TBEHHBI
H
HCIOJITH

HTEJIb

®unancuposanue [Iporpammsbl no
rojiaM Thbic. pyo.

2021

2022

2023

2024

2025

3.1

3.2

33

34

Meponpusitusi B
obJiacTi
oduierocyiapcTae
HHBIX BOIIPOCOB

Harpaxnenue
MTOYETHBIMU
rpaMOTaMH U
OJlarofapCTBEHHBI
MU TIChbMaMH
I'maBb1
aJIMHHUCTPAITUU
Kukeuzenckoro
MYHHIIUATIATHHOTO
paiiona, I'naBbl
Kuxsunzenckoro
MYHHIIATIATHHOTO
paiioHa
MOOLIPEHNE
pabOTHHUKOB
paiioHa K
poecCUOHATBHBI
M JHSIM,
W3TOTOBJICHHE
nanok (rmoverHast
rpamMoTa,
0J1arofapCTBEHHOE
MUCHMO,
MPUBETCTBEHHBIN
azapec).
ITo3npaBneHus B
CMHU

IIposenenue

e Jaroru4ecKom
KOH(EpECHIIUU
YteHCKHM B3HOC B
aCCOIUAIINIO
MCCTHBIX BIIACTEH
HoBorognss enka
I'maBer
KukBuazenckoro
MYHUIIUTIATBHOTO
paiioHa

3amecTn
TEIb
IJ1aBBI
Kuksnas
C€HCKOI'0
MYHHITATI
aJILHOTO
paiioHa

45,0

0,0

0,0

45,0

0,0

84,862

46,0

0,0

38,862

0,0

100,0

50,0

0,0

50,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




OTBeTcC

Ne | HaumeHoBaHme “SIII)(?;:H TBe:u:HH ®unancuposanue [Iporpammsbl no
n/m | MeponpusiTHs emst | memon roJaam Thic. pyo.
UTeJIb
2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025
35 [IpaznuoBanue 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mas
3.6 [IpoBenenme 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEpOIpPUATUI
opraHamMu
MECTHOTO
CaMOYTPaBIICHUS
4.0 | IloaroroBka 2400,0 | 62,00 | 75,00 0,0 0,0
IPagoCcTPONTENbH
oii
AOKYMECHTAIIUH
50 | UTOIO 37569,0 46024, | 37718, | 35617, | 35617,1
0062 | 71575 | 264 130 30




