## АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2023 г. № 45

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 557

На основании ст.179 БК РФ, в соответствии с решениями Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2022 года № 286/43 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.12.2022 года № 287/43 «О внесении изменений в Решение Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.12.2021 г. №191/31 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 557, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2022 года № 611 «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 557».
- 3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
- 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н.

Глава Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

С.Н. Савин

Разослано: Виноградовой Н.Н., Бондаренко  $\Gamma$ .А., отдел по экономике, КСП, МКУ «ЦБМУ», в дело, в газету «Нива»

Подготовила: Фомочкина А.А. т. 8(84445)3-14-69

Приложение к постановлению администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2023 г. № 45

## Изменения в муниципальную программу

«Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций»

на 2021 -2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций» на 2021 -2025 годы (далее по тексту — Программы) пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы

Местный бюджет

2021 год -37 569,00062 тыс. руб.

2022 год – 46 024,71575тыс. руб.

2023 год – 37 718,264 тыс. руб.

2024 год – 35 617,130 тыс. руб.

2025 год – 35 617,130 тыс. руб.

Всего 192 546,24037 тыс. руб.»

2. Приложение 1 «Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и муниципальных функций» на 2021 -2025 годы, ресурсное обеспечение программы» к Программе изложить в следующей редакции:

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Срок исполн ения	Ответс твенны й исполн итель	Финансирование Программы по годам тыс. руб.				
				2021	2022	2023	2024	2025
	Повышение		Замести	35079,	45812,	37543,	35617,	35617,1
	эффективности		тели	50062	92325	264	130	30
1	деятельности		главы					
	Администрации		Киквидз					
	Киквидзенского		енского					
	муниципального		муницип					
	района по		ального					
	исполнению		района,					
	установленных		начальн					
	полномочий		ики					
1.1	работа по		отделов					
	обеспечению		админис					
	своевременных		трации					
	поступлений		Киквидз					
	налоговых и		енского					
	неналоговых		муницип					
	доходов в		ального					
	консолидирован		района					
	ный бюджет							

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполн ения	Ответс твенны й исполн итель	Фиі	рограмм руб.	аммы по		
			1110112	2021	2022	2023	2024	2025
1.2	осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося в							
	хозяйственном ведении или оперативном управлении подведомственных юридических лиц							
1.3	контроль за поддержанием на соотвествующем техническом уровне производственных и иных фондов в жилищно-							
1.4	коммунальной сфере участие в разработке основных мероприятий плана гражданской							
1.5	обороны разработка правовых, методических и иных документов, направленных на эффективное решение задач в области образования;							
1.6	подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод							

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Срок исполн ения	Ответс твенны й исполн итель	Финансирование Программы по годам тыс. руб.						
			ИТСЛВ	2021	2022	2023	2024	2025		
1.7	объектов в эксплуатацию									
1./	организационно- методическое руководство в делопроизводств е архивов представительн ых и исполнительных органов местного									
1.8	самоуправления содействие развитию сферы досуга,									
	обеспечению разнообразия культурно - досуговой деятельности различных слоев населения									
1.9	координация, регулирования и взаимодействия предприятий всех форм собственности и хозяйствования, содействие установлению взаимовыгодных экономических отношений между хозяйствующими субъектами									
1.10	развитие сети различных формирований, занимающихся организацией досуга, отдыха, физкультурой и спорта, туризма для молодежи,									
1.11	содействие развитию вопросов молодежной политики									

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполн ения	Ответс твенны й исполн итель	Фиі	1ы по			
			птспв	2021	2022	2023	2024	2025
1.12	организация документооборот а, учета, прохождения, подготовки, оформления документов к последующему их хранению и использованию							
1.13	правовая экспертиза муниципальных правовых актов, подготавливаемы х структурными подразделениями							
2	Мероприятия в области социальной политики		Замести тель главы Киквидз енского муницип ального района, курирую щий социаль ную сферу	44,5	64,93	0,0	0,0	0,0
2.1	Акция «Здравствуй, мир»	ежемеся		40,0	60,43	0,0	0,0	0,0
2.2 2.3	День семьи Акция «Здравствуй школа!»	май август		0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0
2.4 2.5	День отца День матери	ноябрь ноябрь		0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0
2.6 2.7	День инвалида Заседание клуба «Седина»	декабрь ежеквар тально		0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0
2.8	Работа клуба «Лучик»	ежеквар тально		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.9	День пожилого человека	октябрь		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.10	Чествование участников ВОв, ветеранов труда	в течение года		4,5	4,5	0,0	0,0	0,0
2.11	Заседание клуба «В кругу семьи»	ежеквар		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Наименование мероприятия	исполн		Финансирование Программы по годам тыс. руб.						
			итель	2021	2022	2023	2024	2025		
3	Мероприятия в области общегосударстве нных вопросов		Замести тель главы Киквидз енского муницип ального	45,0	84,862	100,0	0,0	0,0		
3.1	Награждение почетными грамотами и благодарственными Главы администрации Киквидзенского муниципального района, Главы Киквидзенского муниципального района поощрение работников района к профессиональным дням, изготовление папок (почетная грамота, благодарственное письмо, приветственный адрес). Поздравления в СМИ		района	0,0	46,0	50,0	0,0	0,0		
3.2	Проведение педагогической конференции			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.3	Членский взнос в ассоциацию			45,0	38,862 5	50,0	0,0	0,0		
3.4	местных властей Новогодняя елка Главы Киквидзенского муниципального района			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполн ения	Ответс твенны й исполн итель	Финансирование Программы годам тыс. руб.				
				2021	2022	2023	2024	2025
3.5	Празднование 9 мая			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.6	Проведение мероприятий органами местного самоуправления			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.0	Подготовка градостроительн ой документации			2400,0	62,00	75,00	0,0	0,0
5.0	итого			37569,0 0062	46024, 71575	37718, 264	35617, 130	35617,1 30